


Prezentace 
Gymnázia Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21

14. ledna 2025

Gymnázium Luďka Pika, Plzeň

Opavská 21, 312 00 Plzeň
Telefon 377 263 645, 377 183 311

email: gop@glp.cz

www: www.glp.cz



Škola

• funkcionalistická budova z roku 1932,

• gymnázium zřízeno v r. 1981,

• bilingvní obor od r. 2007,

• odborné učebny a laboratoře,
počítačové učebny, hudebna, kreslírna, 
knihovna s čítárnou,

• tělocvična, gymnastický sál, hřiště,

• školní jídelna,

• zahrada   

Rekonstrukce:
 2018 - bezbariérový přístup ze dvora, výtah, průchozí chodby, nové sociální 

zařízení, chemická laboratoř

 2024 - víceúčelového sportoviště, rekonstrukce školní jídelny, 

 Plán - obnova zahrady s altánem



Charakteristika GLP

• Žáci jsou připravováni tak, aby na osobnostní, sociální a profesní 

úrovni obstáli při studiu na našich i zahraničních vysokých školách a 

poté se dobře uplatnili na trhu práce.

• Absolvent našeho gymnázia je vzdělaný, kultivovaný, umí vyjádřit 

svůj názor, je schopen týmové tvořivé spolupráce a je veden k 

solidaritě a k pomoci potřebným.



Studijní obory

• 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté všeobecné studium)

• 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté všeobecné studium)

• 79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium (šestileté studium)

Výuka se řídí Školním vzdělávacím 
programem (ŠVP).



Gymnázium je přípravou na další studium na VŠ

• velké množství hodin všeobecně vzdělávacích předmětů,

• vysoká náročnost v jednotlivých předmětech,

• široká nabídka volitelných předmětů,

• spolupráce se ZČU v Plzni  (partnerská škola 
FAV, FEL, PF a FF ZČU, UK v Praze a 
VŠCHT v Praze)



Studium cizích jazyků
Osmileté studium:

• První jazyk: anglický

• Druhý jazyk nabízíme: německý, španělský, francouzský

Čtyřleté studium:

• První jazyk: anglický

• Druhý jazyk nabízíme: německý, španělský

Šestileté bilingvní studium:

• První jazyk: španělský 

(Španělský jazyk a literatura, výuka odborné terminologie)

• Druhý jazyk: anglický

V rámci volitelných předmětů nabízíme:

• Jazyk francouzský, německý



Volitelné předměty (orientační ukázka)

2. ročník/sexta 3.ročník/septima 4.ročník/oktáva

I. II. III. + IV.

Tříletý seminář:
programování
francouzský jazyk

Jednoletý seminář Dvouletý seminář 2 jednoleté semináře

anglická konverzace 
finanční gramotnost

chemie
fyzika
matematika
biologie
dějepis
zeměpis
literatura 
anglický jazyk
kulturní antropologie 
společenskovědní 
sem.
španělská literatura 
výpočetní technika

fyzika
dějepis
chemie
kulturní antropologie
německá konverzace
španělský jazyk 
(úroveň B1)
filozofie
stát a právo
základy ekonomie

matematika
biologie
zeměpis český
zeměpis španělský
literatura
anglická a americká
literatura
psychologie
dnešní svět
dějiny umění
stát a právo
základy ekonomie



Zahraniční spolupráce

• akreditace Erasmus+,

• eTwinning,

• studium na gymnáziích 

v Německu (EUREGIO EGRENSIS),

• krátkodobé výměny a studijní 

pobyty na školách v Německu 

a ve Španělsku,

• spolupráce s Gymnáziem Josepha von Fraunhofera v Chamu,

• studijně poznávací cesty do zahraničí,

• podpora soukromých stáží na zahraničních školách



Dvojjazyčné gymnázium

• Šestiletý česko-španělský studijní obor (po 7. třídě ZŠ) 
akreditovaný MŠMT

• Na kvalitu dohlíží atašé pro školství a vzdělávání, 
španělská školní inspekce a ČŠI.

• U uchazečů nepožadujeme znalost španělského  jazyka.

• Náročné studium, ale výuka 5 vybraných předmětů ve 
španělštině je podporována výukou v češtině.



Projekty

• Erasmus+

• IDZ PK

• Šablony OP JAK

• IROP

• Celostátní SOČ 

• Recyklohraní

• Menší třídní/předmětové  
projekty



Podpora soutěží

• Gymnázium tradičně pořádá:
• Krajské kolo SOČ

• Okresní a krajská kola MO

• Naši žáci se pravidelně 
umísťují:

• v SOČ

• v Technické olympiádě PK

• v jazykových soutěžích a olympiádách 

• v olympiádách z přírodních věd

• ve sportovních soutěžích

• v divadelním festivalu žákovského divadla ve španělštině



Další aktivity školy

• seznamovací kurzy

• preventivní programy

• sportovní kurzy – lyžařský, 
vodácký a cyklistický

• přednášky a besedy s odborníky

• filmová a divadelní představení, 
výstavy výtvarných děl

• spolupráce s charitami

• divadelní festival žákovského 
divadla ve španělštině v ČR

• kroužek Záchranář

• školní pěvecký sbor



Dále nabízíme:

• Výběr ze dvou jídel, jedno bezmasé.

• Jídlo odpovídá spotřebnímu koši.

• Cena: 
• strávníci 11-14 let ... 46,- Kč
• strávníci 15-18 let ... 50,- Kč

• Přihlášky nejlépe v červnu a v srpnu.

• Objednávání jídla – strava.cz.

Ubytování v Domově mládeže při VOŠ A SPŠE 
v Částkově ulici na Slovanech (MHD autobus č. 30)

Školní jídelna



Další informace

• Spolek přátel GLP
příspěvky na akce školy, na maturitní 
ples

• Školská rada
rodiče, žáci, zástupci pedagogického 
sboru, zástupci KÚ PK

• Výroční zpráva školy
https://www.glp.cz/skolni-dokumenty



Přihláška ke vzdělávání ve SŠ

Způsoby podání přihlášek:

• elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA),

• podáním výpisu vytištěného z online systému,

• podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.

Vyberte si pouze jednu z možností, 
ideálně tu první.

Přihlášku bude možné podat 
od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025 
v systému na doméně www.dipsy.cz. 



Určení priority jednotlivých škol

Pro první kolo lze podat přihlášku až na 3 obory bez 
talentové zkoušky a až 2 obory s talentovou zkouškou, 
je třeba uvést jejich prioritu (na všech přihláškách 
stejnou): 

• Na první místo - nejvíce žádaný obor vzdělání.

• Na druhé místo - obor, kam má být vaše dítě přijato, 
když se nedostane do oboru na prvním místě.

• Na třetí místo - obor, kam má být vaše dítě přijato, 
pokud se nedostane ani do prvního ani do druhého 
oboru.



Přihláška ke vzdělávání ve SŠ

Prosíme, do přihlášky uveďte kontaktní údaje ZZ (nepovinný údaj).

Součástí přihlášky mohou být další doklady stanovené prováděcím 
předpisem (např. doporučení PPP) a kritérii přijetí do prvního 
ročníku.

Více informací:

https://prijimacky.cermat.cz

https://www.prihlaskynastredni.cz

Kritéria pro přijetí ke studiu na GLP budou zveřejněna do 31. 1. 2025 
v systému DIPSY a na webu školy v odkazu Uchazeči - Přijímací řízení. 



Přijímací zkoušky

• Přijímací zkoušky proběhnou formou testů CERMAT –
jednotná přijímací zkouška

• Testy z českého jazyka a matematiky

• Každý uchazeč může jednotnou zkoušku konat dvakrát. 
Bude ji konat výhradně na některých ze škol, na které se 
přihlásil. Školy pro konání JPZ budou určeny systémem 
a dozvíte se o nich z pozvánek, které Vám pošlou ředitelé 
škol. 

• Uchazeči se do celkového hodnocení započítává vždy lepší 
výsledek písemného testu z českého jazyka a z matematiky.



Příprava na přijímací zkoušky 

Přípravný kurz

• Cílem je doplnit a procvičit základní učivo ZŠ.

• Seznámit žáky s formou testu a naznačit strategii práce s testem.

• Prezentovat žákům odlišně formulované otázky, než byli dosud 
zvyklí, jiné učitele, adaptovat je na prostředí střední školy.

10 lekcí, celkem 18 hodin matematiky a češtiny + modelový test

vždy jednou týdně: pondělí od 15.00 do 16.45 h

Cermat

• https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-
procvicovani

• https://procvicprijimacky.cermat.cz/

• https://tau.cermat.cz/



Termíny přijímacích zkoušek

• Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia: 

• 1. termín: pátek 11. dubna 2025 

• 2. termín: pondělí 14. dubna 2025 

• Obory šestiletých a osmiletých gymnázií: 

• 1. termín: úterý 15. dubna 2025

• 2. termín: středa 16. dubna 2025

• Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny 
uvedené obory vzdělání na dny: 

• 1. termín: úterý 29. dubna 2025 

• 2. termín: středa 30. dubna 2025 



Výsledky přijímacího řízení (1. kolo)

• 15. května 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a 
v informačním systému DIPSY)

• Všechna místa budou díky priroritizaci zaplněna systémem 
při rozřazování úspěšných uchazečů viz algoritmus.

• Pokud je uchazeč přijat do střední školy, kam nechce nebo 
nemůže nastoupit, vzdá se přijetí. Tímto krokem se zříká 
přijetí v 1. kole přijímacího řízení a až potom může podat 
přihlášku do 2. či dalších kol.

• Více informací prihlaskynastredni.cz, 
www.glp.cz/prijimacky



Závěrem 

Přejeme Vám rozvahu při výběru správné školy.

Klid a úspěch při konání přijímacích zkoušek.

Těšíme se na viděnou!


